ML Ad tertium dicendum, quod illa responsio bona est. **Sciendum est** autem, quod « ratio » sumitur dupliciter : quandoque **Wtenim ratio** dicitur id quod est in ratiocinante, scilicet ipse **Mr** actus rationis, vel potentia quæ est ratio ; quandoque autem **S' ratio est** nomen intentionis, sive secundum quod significat **'np definitionem** rei, prout ratio est definitio, sive prout ratio **dicitur** argumentatio. Dico igitur, quod cum dicitur quod est **Sr** -alia ratio paternitatis et essentiæ in divinis, non accipitur **"aK., ratio** secundum quod est in ratiocinante tantum, sed **Secundum quod** est nomen intentionis, et significat definitionem **Murei** : quamvis enim in divinis non possit esse definitio, nec **■Kgenus**, nec differentia, nec compositio ; tamen si intelligatur **■Bibi aliquid** definiri, alia erit definitio paternitatis et alia **Jydefinitio** essentiæ. In omnibus autem intentionibus hoc **com-**
■Mhuniter verum est, quod intentiones ipsæ non sunt in rebus, **■rsed in anima** tantum : sed habent aliquid in re respondens, **■pcilicet** naturam, cui intellectus hujusmodi intentiones **attribuit** ; sicut intentio generis non est in asino, sed natura **anim-**
Malis, cui per intellectum hæc intentio attribuitur : et ita **Mretiam** ipsa ratio quam dicimus aliam et aliam in divinis, non **«K^est in re** ; sed in ratione est aliquid respondens ei, et est in re **2**
«Equo fundatur, scilicet veritas illius rei cui talis intentio **MKattribuitur** : est enim in Deo unde possunt rationes diversæ **Mfibi** convenire : et ideo non sequitur quod Deus sit rationes illæ, **jBfeed** quod sit tantum habens eas ; hoc enim quod dicitur, **sffllrquod** in Deo est idem habens et quod habetur, intelligitur **|K** de illis quæ habentur per modum rerum, non autem de illis **Mgfluæ** habentur per modum intentionum ; sicut non possumus **|H|dicere** quod Deus sit nomen, quamvis nomen habeat ; sed **'■jfeuo**d Deus est bonitas, quia bonitatem habet ; similiter etiam **■R** paternitas, quia paternitatem habet ; sed non sequitur quod **eK. èit ratio**8, quamvis rationem habeat.

aK Ad quartum dicendum, quod illæ rationes relationum quæ **JK-**fficiuntur de Deo ex tempore non habent aliquod esse realiter **1·Kη** Deo4 in quo fundentur, sicut habent istæ relationes **perso-**
JHkhatum, et ideo non est simile de utrisque.

y 1. Al. : « enim » ; Nicolai : « quæcumque autem. »

[- 2. Parm. : « sed est in re aliquid respondens ei in. »

jç 3. Al. : « relatio ...relationem. »

if 4. Parm. : « in re divina in qua. »

Ad quintum dicendum, quod scientia non dividitur contra substantiam nisi ex genere suo, prout est æqualitas ; unde dicitur, quod hæc est immediata : Nulla qualitas est substantia ; sed hæc est mediata : Nulla scientia est substantia ; et sic est in omnibus aliis generibus. Sed, sicut supra dictum est¹, nulla ratio communis alicujus prædicamenti manet in divinis nisi relationis; et ideo id quod dicitur ad aliquid in divinis, habet aliam rationem a ratione substantiæ, et alium modum prædicandi condivisum contra substantiam ; sed scientia et bonitas et hujusmodi, quæ sunt in aliis generibus et dicuntur de Deo, non habent rationem communis generis per quam dividuntur contra substantiam ; immo in illius rationis communis qualitatis vel quantitatis, venit ibi ratio substantiæ ; unde dicitur alia ratio esse scientiæ, et alia substantiæ in divinis, non quasi² condivisa contra rationem substantiæ ; sed sicut ratio speciei est alia a ratione generis, inquantum addit rationem differentie supra rationem generis ; unde ita in divinis est alia ratio scientiæ et substantia, sicut in creaturis est alia ratio scientiæ et qualitatis ; quod nunc est simpliciter aliud ; et ideo sicut in creaturis dicitur, quod eodem est qualis et sciens, ita in divinis dicitur quod eodem est substantia et sciens ; non tamen quod eodem sit substantia et Pater ; cum ratio quæ per se substantiæ condividitur, secundum rationem generis et modum significandi in divinis salvetur.

ARTICULUS II

Utrum proprietates sint personæ³

Ad secundum sic proceditur. 1. Videtur quod proprietate non sint personæ. Quæcumque enim sunt idem re, multiplicato uno, multiplicatur reliquum. Si igitur proprietate sint personæ, ergo quot sunt proprietates, tot sunt personæ. Sed proprietates sunt quinque, ut supra dictum est. Ergo personæ ; quod falsum est.

2. Præterea, Deus dicitur trinus propter trinitatem personarum. Si igitur proprietates vel notiones sunt personarum, videtur etiam quod quinque dici debeat propter quinarium notionum ; et eadem ratione Pater trinus, et Filius binus.

1. Dist. viii, q. iv, art. 3.

2. Parm. : « non quia quasi sit. »

3. I p. *Summæ theol.*, q. x1, art. 1.

3. Item, secundum Augustinum, lib. *Ni De Trinit.*, col. 911,

VIII, omne quod ad aliquid refertur, est aliquid, excepto hoc quod ad alterum dicitur, sicut denarius est aliquid aliud, quod pretium dicitur. Sed Pater refertur ad alium,

quia ad Filium. Ergo præter relationem est ibi aliquid inveni-
re quod relationi substat. Hoc autem est hypostasis, vel
persona. Ergo videtur quod proprietates non sunt personæ.